Weiterbildungsnachweis 2019-2022

Jahr
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2020
2020
2020
2020
2020
2021
2021
2021
2021
2022
2022
2022

Summe

Datum Beschreibung

2019-Feb-21 Immorechtstag IVD

2019-Feb-23 Koélner Verwalterforum

2019-Apr-05 Immokongress IVD

2019-Sep-06 IVD Verbandstag

2019-Sep-10 Techem Branchentreff

2019-Sep-12 Brunataforum

2020-Feb-08 Marktbericht Immobilien Kampmeyer
2020-Feb-15 Koélner Verwalterforum IVD
2020-Aug-29 WEG-Rechtsreform

2020-Sep-08 Vortrag Cyber-Attacken

2020-Nov-10 Studium WEG-Novelle

2021-Apr-21 Techem Branchentreff
2021-Jun-08 Techem Vortrag
2021-Sep-15 Elektromobilitat
2021-Sep-30 VDIV Forum

2022-Mrz-26 Verwalterforum VDIV
2022-Jun-08 Férderung Denkmalschutz

2022-Aug-18 Energiemanagement, auch regenerativ

Stunden Art

3,00 Conference/Workshop/Seminar
4,50 Conference/Workshop/Seminar
2,50 Conference/Workshop/Seminar
1,00 Conference/Workshop/Seminar
3,00 Conference/Workshop/Seminar
3,50 Conference/Workshop/Seminar
1,00 Private Study
4,50 Conference/Workshop/Seminar
1,00 Private Study
2,00 Conference/Workshop/Seminar
2,00 Private Study
3,00 Conference/Workshop/Seminar
2,00 Conference/Workshop/Seminar
2,00 Private Study
5,00 Conference/Workshop/Seminar
5,00 Conference/Workshop/Seminar
2,00 Private Study
3,00 Private Study
50,00

Inhalt

Aktuelle Entwicklungen Recht

Aktuelle Rechtsprechung und Verwalterhandwerk
Makler- und Verwalterneuerungen

Vortrage Betriebskosten und Rechtsprechung
Fachvortrage

Aktuelles Recht und Sicherheit

Aktualisierung zum Immobilienmarkt

Recht, Vermietung, WEG

Einarbeitung in die Gesetzesanderungen
Afklarung, Risiken, Schutz

Einarbeitung in das neue Gesetz

WEG- und Mietrecht

Digitale ETV

Einarbeitung in die Umsetzung und Forderung
Immobilienseminar Mietrecht

WEG- und Mietrecht

Einarbeitung und Umsetzung zur Forderung

Voraussetzungen zur Umsetzung und Kostensenkung



